
Rocznica katastrofy pod Szczekocinami
We wsi Chałupki pod Szczekocinami upamiętniono ofiary katastrofy kolejowej

W uroczystościach uczestniczył członek Zarządu Stanisław Dąbrowa

Rocznicowe obchody rozpoczęły się od złożenia kwiatów przed pomnikiem upamiętniającym ofiary wypadku. Hołd ofiarom
oddali ich bliscy, uczestnicy akcji ratowniczej, prezesi spółek kolejowych, delegacje kolejarzy oraz przedstawiciele władz.
Wiązanki złożono także przy krzyżu ustawionym tuż przy torach. Maszyniści przejeżdżających pociągów oddawali hołd
ofiarom sygnałami dźwiękowymi.

Po południu Ochotniczej Straży Pożarnej ze Szczekocin przekazano nowy samochód ratowniczo-gaśniczy, który został
zakupiony dzięki wsparciu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i Komendy Głównej
Państwowej Straży Pożarnej ze środków m.in. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz środków firm ubezpieczeniowych.

Do katastrofy kolejowej doszło dokładnie rok temu. W sobotę 3 marca 2012 około godz. 21:00 doszło do zderzenia dwóch
pociągów relacji Przemyśl - Warszawa i Warszawa - Kraków. W katastrofie zginęło 16 osób, 58 zostało rannych, w tym 30
ciężko. Pierwsi na miejscu tragedii pojawili się okoliczni mieszkańcy oraz służby ratownicze ze Szczekocin. Łącznie w akcji
uczestniczyło ok. 450 strażaków z województw śląskiego, świętokrzyskiego, łódzkiego i małopolskiego, do tego ponad 400
ratowników medycznych oraz prawie 400 policjantów.   

Podczas akcji ratowniczej droga gminna łącząca sołectwo Chałupki ze Szczekocinami była wykorzystywana do prowadzenia
akcji ratowniczej. Użycie ciężkiego sprzętu ratowniczego doprowadziło do znacznego obniżenia jej standardu i zagrożenia
bezpieczeństwa ruchu.  W kwietniu ub.r. Sejmik Województwa Śląskiego przyznał gminie Szczekociny ok. 500 tys. zł na
remont odcinka o długości ok. 1,5 km. Pozwoliło to m.in. na wykonanie nawierzchni, uporządkowanie poboczy oraz
wykonanie oznakowania.
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